
06/02/2023 17:01 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2924 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=10485&filtro=N&imprimir=S 1/13

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Ita�ba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.ita�ba.sp.gov.br/imprensaoficial

Terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023 Edição nº 2924 - Ano XX

SUMÁRIO

DECRETOS 2

NOTIFICAÇÕES 3

IPTU 4

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL 5

LICITAÇÕES 6

EXPEDIENTE
Prefeito: Thomás Antonio Capele�o de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro
Delforno;
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zara�ni Capele�o
de Oliveira;
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon;
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Gustavo Cosenza de Almeida
Franco;
Secretária de Finanças: Ka�a Cecilia Bap�stella;
Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi;
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado;
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte;
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique
Pereira;
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir
Aoun;
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretário de Administração: Eduardo Antonio Ses� Junior;
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho;
Secretário de Assuntos Ins�tucionais: Flávio Adriano Monte;
Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Ita�ba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de
Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Ita�ba. Circula às
terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº
2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital cer�ficada, de acordo com a
Lei Nº 5099/2018.

ACERVO
As edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Ita�ba poderão ser consultadas através da
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
h�ps://ita�ba.sp.gov.br/imprensaoficial. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Ita�ba
CNPJ: 50.122.571/0001-77
Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Ita�ba/SP
Telefone: (11) 3183-0630

h�ps://ita�ba.sp.gov.br/imprensaoficial



06/02/2023 17:01 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2924 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=10485&filtro=N&imprimir=S 2/13

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

DECRETOS Ita�ba - Edição nº 2924 - Ano XX, 7 de Fevereiro de 2023

DECRETO Nº 7.772, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023

“Dispõe sobre a data de pagamento do valor mensal do preço público incidente sobre o uso dos boxes do Mercado Municipal ‘Maria Elias de Godoy Camargo - Dona Lica’, na forma que
especifica.”

MAURO DELFORNO, Prefeito em exercício do Município de Ita�ba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

D E C R E T A:

Art. 1º. O valor mensal do preço público incidente sobre o uso dos boxes do Mercado Municipal “Maria Elias de Godoy Camargo – Dona Lica”, deverá ser pago todo dia 15 de cada mês, durante o
exercício de 2023.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administra�vo Municipal “Prefeito E�ore Consoline”,
em 06 de fevereiro de 2023

MAURO DELFORNO
Prefeito em exercício do Município de Ita�ba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



06/02/2023 17:01 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2924 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=10485&filtro=N&imprimir=S 3/13

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

NOTIFICAÇÕES Ita�ba - Edição nº 2924 - Ano XX, 7 de Fevereiro de 2023

EDITAL N. 001/2023-SEAFT

Processo: 201001048
Interessado: MARCOS AURELIO CRESPO
Assunto: Aprovação de Projeto
ID Guia nº 3858627
Registro nº 8097

Fica o Sr. Marcos Aurelio Crespo, CPF nº 258.111.148-85, conforme processo administra�vo acima citado, que tem por objeto Aprovação de Projeto, NOTIFICADO sobre a existência de lançamento de
ISSQN a ser pago no valor de R$ 502,52 (quinhentos e dois reais e cinquenta e dois centavos), referente a área total construída a regularizar para fins de ISSQN de 9,90 m², no imóvel de sua
propriedade, localizado na Rua Italo Schiavina�o, 126, quadra “12”, lote 13, Vivendas do Engenho D´água (Registro nº 8097), nos termos do ar�go 27 e §§, da Lei Municipal n. 4.618/2013. Fica
também Vossa Senhoria no�ficada que o prazo para pagamento é de 30 (trinta) dias, a contar da publicação deste Edital. A não observância ensejará medidas administra�vas e/ou judiciais cabíveis a
espécie.
Obs.: Contribuinte No�ficado por edital, nos termos do art. 141, Inciso III da Lei Municipal 3.243/99, conforme informações con�das no processo acima citado. Na data do pagamento, o valor devido
poderá ser atualizado na forma da legislação.

SEAFT, 06 de fevereiro de 2023.

Andre Luis Nunes Domenici
Auditor Fiscal de Rendas

Ka�a Cecilia Bap�stella
Secretária de Finanças

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



06/02/2023 17:01 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2924 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=10485&filtro=N&imprimir=S 4/13

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

IPTU Ita�ba - Edição nº 2924 - Ano XX, 7 de Fevereiro de 2023

Edital de No�ficação de Lançamento do IPTU/2023

A Prefeitura do Município de Ita�ba, através do presente Edital, publicado em conformidade com o disposto nos incisos I a V do ar�go 37 do Código Tributário Municipal e Decreto n° 5.880 de 20 de
outubro de 2.010, No�fica a todos os contribuintes do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU, que os carnês rela�vos ao lançamento do exercício de 2.023, estão sendo encaminhados no
período de 13/01/2023 a 15/02/2023, com os vencimentos abaixo:

I - em parcela única, com vencimento no dia 25 de fevereiro de 2023 e desconto de 5% (cinco inteiros por cento);

II - em 06 (seis) parcelas iguais, mensais e sucessivas, com vencimento da primeira no dia 25/02/2023; da segunda no dia 25/03/2023; da terceira no dia 25/04/2023; da quarta no dia 25/05/2023; da
quinta no dia 25/06/2023 e da sexta e úl�ma no dia 25/07/2023, no valor mínimo de R$ 40,00 (quarenta reais) cada uma, com desconto de 3% (três inteiros por cento);

III - em até 11 (onze) parcelas iguais, mensais e sucessivas, com vencimento da primeira no dia 25/02/2023; da segunda no dia 25/03/2023; da terceira no dia 25/04/2023; da quarta no dia
25/05/2023; da quinta no dia 25/06/2023; da sexta no dia 25/07/2023; da sé�ma no dia 25/08/2023; da oitava no dia 25/09/2023; da nona no dia 25/10/2023; da décima no dia 25/11/2023; e da
décima primeira e úl�ma no dia 25/12/2023, no valor mínimo de R$ 40,00 (quarenta reais) cada uma, sem desconto.

A 2ª via do IPTU 2023 estará disponível no site da Prefeitura (www.ita�ba.sp.gov.br), a par�r do dia 17/01/2023.

Em caso de impossibilidade de acesso a internet os carnês poderão ser re�rados na Prefeitura no endereço Avenida Luciano Consoline n° 600 – Jardim De Lucca a par�r do dia 15/02/2023, para
maiores esclarecimentos contato pelos telefones (11) 3183-0698 (11) 3183-0775 ou (11) 3183-0630 Ramal 1829.

Atenção:

O PAGAMENTO DO IPTU 2023 DEVERÁ SER EFETUADO SOMENTE NOS BANCOS CONVENIADOS: BANCO DO BRASIL, BRADESCO, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL OU CASAS LOTÉRICAS, ITAÚ,
SANTANDER e SICREDI.

A quitação do tributo após o vencimento implicará na incidência dos acréscimos legais, que serão aplicados sobre o valor principal.

O não recebimento do carnê não implica na prorrogação do vencimento, sendo necessário que os contribuintes procurem a Prefeitura para re�rarem seu carnê antes da data do vencimento.

Para evitar extravios de correspondências, mantenha seu endereço atualizado junto à Prefeitura.

Secretaria de Finanças/Seção da Receita.

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 

http://www.itatiba.sp.gov.br/


06/02/2023 17:01 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2924 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=10485&filtro=N&imprimir=S 5/13

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL Ita�ba - Edição nº 2924 - Ano XX, 7 de Fevereiro de 2023

CONVOCAÇÃO

ORDEM DO DIA

O Sr. DAVID BUENO, Presidente da Câmara Municipal de Ita�ba, Estado de São Paulo, FAZ SABER aos senhores vereadores que a 94ª Sessão Ordinária do Legisla�vo acha-se marcada para o próximo
dia 08 de fevereiro, às 17h, no PLENÁRIO “VEREADOR ABÍLIO MONTE”, com a seguinte ORDEM DO DIA:

Item 1) Segunda discussão do Projeto de Lei nº 111/2021, de autoria do vereador David Bueno, que “Assegura desconto no pagamento da taxa de inscrição em concursos públicos aos doadores de
medula óssea”;

Item 2) Segunda discussão do Projeto de Lei nº 77/2022, de autoria do vereador Fernando Soares, que “Ins�tui o Dia Municipal da Prematuridade, e novembro como mês da conscien�zação sobre
partos prematuros”;

Item 3) Segunda discussão do Projeto de Lei nº 83/2022, de autoria dos vereadores Leila Bedani, Fernando Soares, Hiroshi Bando, Juninho Parodi, Dr. Ulisses, Sérgio Rodrigues e Junior Cecon, que
“Ins�tui o Programa ‘Empresa Amiga da amamentação’, no município de Ita�ba”;

Item 4) Segunda discussão da Proposta de Emenda à Lei Orgânica do Município de Ita�ba nº 68/2023, de autoria de diversos vereadores, que “Altera a redação dos ar�gos 23, 29, 42 e 46 da Lei
Orgânica do Município de Ita�ba e inclui ar�go nos atos das disposições transitórias”;

Item 5) Primeira discussão do Projeto de Lei nº 39/2021, de autoria do vereador David Bueno, que “Autoriza o Poder Execu�vo Municipal a desenvolver e a implantar o aplica�vo para celular
denominado ‘Agenda Fácil’ no município de Ita�ba, e dá outras providências”;

Item 6) Primeira discussão do Projeto de Lei nº 40/2021, de autoria do vereador David Bueno, que “Ins�tui e inclui nas a�vidades das creches municipais, das escolas municipais de tempo integral e
no trabalho dos agentes comunitários de saúde do município de Ita�ba ações de fortalecimento de atenção básica à saúde bucal na primeira infância, de conscien�zação e prevenção por diagnós�co
precoce de doenças da boca”;

Item 7) Primeira discussão do Projeto de Lei nº 81/2021, de autoria do vereador David Bueno, que “Altera o Ar�go 2º da Lei Municipal nº 5.136, de 15 de outubro de 2018, que ‘Dispõe sobre a
proibição da queima, soltura e manuseio de fogos de ar��cio e artefatos pirotécnicos tais como bombas, morteiros, busca-pés e demais fogos que causem poluição sonora no município de Ita�ba, e
dá outras providências’”;

Item 8) Primeira discussão do Projeto de Lei nº 132/2022, de autoria do vereador Juninho Parodi, que “Dispõe sobre a u�lização do cordão de girassol como símbolo para a iden�ficação da pessoa
com deficiência oculta no Município de Ita�ba/SP e dá outras providências”.

Palácio 1º de Novembro, 06 de fevereiro de 2023

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal

Pedro Luis Lima Andre
Diretor Legisla�vo

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 



06/02/2023 17:01 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2924 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=10485&filtro=N&imprimir=S 6/13

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

LICITAÇÕES Ita�ba - Edição nº 2924 - Ano XX, 7 de Fevereiro de 2023

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 33/2022
EDITAL LICITATÓRIO Nº 192/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9036/2021
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de reforma do Centro de Educação Ambiental

Ita�ba, 03 de fevereiro de 2023.

HOMOLOGAÇÃO

De conformidade com a ata de julgamento da Comissão Permanente de Licitações, que adoto, hei por bem ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR o procedimento da licitação à licitante vencedora:
CONSTRUMAB Engenharia Ltda, no valor global de R$ 252.434,33 (duzentos e cinquenta e dois mil quatrocentos e trinta e quatro reais e trinta e três centavos).

À Seção de Licitações para medidas per�nentes, na conformidade da legislação vigente.
Publique-se.

MAURO DELFORNO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 35/2022
EDITAL LICITATÓRIO Nº 194/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6024/2022
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de reforma e adaptação do CEMITÉRIO MUNICIPAL “José Ângelo Ordine”

Ita�ba, 03 de fevereiro de 2023.

HOMOLOGAÇÃO

De conformidade com a ata de julgamento da Comissão Permanente de Licitações, que adoto, hei por bem ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR o procedimento da licitação à licitante vencedora: RW
Engenharia Eireli, com proposta no valor total R$ 262.968,26 (duzentos e sessenta e dois mil novecentos e sessenta e oito reais e vinte e seis centavos).

À Seção de Licitações para medidas per�nentes, na conformidade da legislação vigente.
Publique-se.

MAURO DELFORNO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 34/2022
EDITAL LICITATÓRIO Nº 193/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5982/2022
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras recapeamento da Avenida Nair Soares de Macedo Fa�ori e Avenida Antônio Galvão de Camargo

Ita�ba, 03 de fevereiro de 2023.

HOMOLOGAÇÃO

De conformidade com a ata de julgamento da Comissão Permanente de Licitações, que adoto, hei por bem ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR o procedimento da licitação à licitante vencedora: SR
VALE Locação de Equipamentos Ltda., no valor global de R$ 479.033,46 (quatrocentos e setenta e nove mil trinta e três reais e quarenta e seis centavos).
À Seção de Licitações para medidas per�nentes, na conformidade da legislação vigente.
Publique-se.

MAURO DELFORNO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 10 / 2023
PREGÃO ELETRÔNICO 168 / 2022

Processo: 5953/2022

Aos 02 dias do mês de Fevereiro de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Ita�ba, Estado de São Paulo,
inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de iden�dade RG n.º 24.966.880-4
SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO ELETRÔNICO 168 / 2022, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens
abaixo, homologada em 28/01/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre
si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se
seguem:
1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A par�r desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, obje�vando o
compromisso de fornecimento para eventual fornecimento de lanches, sucos e afins, nas condições estabelecidas no ato convocatório.
FORNECEDOR: 015991 BAPTISTELLA COMERCIO E EVENTOS LTDA ME
ENDEREÇO: AV BARAO DE ITAPEMA 228
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: ITATIBA ESTADO: SP CEP: 13250-020
TELEFONE: 11-9-9634-0177 FAX: 0011-4538-8291 CPF/CNPJ: 12.940.723/0001-50
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 dias PRAZO: Conf. Edital

Itens Registrados:

Nº Item Material Un. Marca Quan�dade Preço Unitário Total Cancelado

1 1.21.05.0133.0 UN DEPANES 559 R$ 7,28 R$ 4.069,52 Não

BOLO - Farinha de trigo for�ficada com ferro e ácido fólico, açucar inver�do, gordura vegetal, soro de leite, sal umectante,
fermento químico, bicarbonato de sódio, acidulante. Sabores diversos.
Com prazo mínimo de validade de 90 dias na data da entrega.
Com peso unitário de 250 a 350 grs.
Embalado em flow pack, reves�do de papelão laminado.
Em acordo com a RDC 263 de 22/09/2005

2 1.21.05.0133.0 UN DEPANES 184 R$ 7,28 R$ 1.339,52 Não



06/02/2023 17:01 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2924 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=10485&filtro=N&imprimir=S 7/13

BOLO - Farinha de trigo for�ficada com ferro e ácido fólico, açucar inver�do, gordura vegetal, soro de leite, sal umectante,
fermento químico, bicarbonato de sódio, acidulante. Sabores diversos.
Com prazo mínimo de validade de 90 dias na data da entrega.
Com peso unitário de 250 a 350 grs.
Embalado em flow pack, reves�do de papelão laminado.
Em acordo com a RDC 263 de 22/09/2005

3 1.21.10.0037.8 LT FANTA 3.150 R$ 3,10 R$ 9.765,00 Não

REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA - LATA CONTENDO 350ML
REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA,ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR; SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G DE
EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANA; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS,COM VALIDADE MÍNIMA 07 MESES A CONTAR DA DATA DA
ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM LATA CONTENDO 350ML CADA; E SUAS CONDIÇÕES
DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO
SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA.

4 1.21.10.0037.8 LT FANTA 1.050 R$ 3,10 R$ 3.255,00 Não

REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA - LATA CONTENDO 350ML
REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA,ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR ; SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G DE
EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANA; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS,COM VALIDADE MÍNIMA 07 MESES A CONTAR DA DATA DA
ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM LATA CONTENDO 350ML CADA; E SUAS CONDIÇÕES
DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO
SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA.

5 1.21.10.0066.1 UN NUTRI 337 R$ 1,80 R$ 606,60 Não

SUCO DE FRUTA EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 200 ML, SABORES DIVERSOS

6 1.21.10.0066.1 UN NUTRI 1.013 R$ 1,80 R$ 1.823,40 Não

SUCO DE FRUTA EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 200 ML, SABORES DIVERSOS

7 2.04.01.0060.6 UN  3.237 R$ 4,05 R$ 13.109,85 Não

Lanche de pão de batata (50g) com 2 fa�as de presunto (30g) e 02 fa�as de queijo (30g). Embalados em sacos plás�cos e
reembalados em caixa de papelão.

8 2.04.01.0060.6 UN  9.713 R$ 4,05 R$ 39.337,65 Não

Lanche de pão de batata (50g) com 2 fa�as de presunto (30g) e 02 fa�as de queijo (30g). Embalados em sacos plás�cos e
reembalados em caixa de papelão.

9 2.04.01.0097.5 KG  49 R$ 62,00 R$ 3.038,00 Não

MINI LANCHINHO RECHEADO - PRESUNTO
Mini pão francês de 30 gramas, contendo 01 fa�a de queijo �po mussarela e 01 fa�a de presunto magro, com alface crespa e
tomate.

10 2.04.01.0097.5 KG  158 R$ 62,00 R$ 9.796,00 Não

MINI LANCHINHO RECHEADO - PRESUNTO
Mini pão francês de 30 gramas, contendo 01 fa�a de queijo �po mussarela e 01 fa�a de presunto magro, com alface crespa e
tomate.

11 2.04.01.0099.1 KG  5 R$ 86,00 R$ 430,00 Não

MINI LANCHINHO RECHEADO - SALAME TIPO ITALIANO
Mini pão francês de 30 gramas, contendo 01 fa�a de queijo �po mussarela e 01 fa�a de salame �po italiano, com alface crespa e
tomate.

12 2.04.01.0099.1 KG  15 R$ 86,00 R$ 1.290,00 Não

MINI LANCHINHO RECHEADO - SALAME TIPO ITALIANO
Mini pão francês de 30 gramas, contendo 01 fa�a de queijo �po mussarela e 01 fa�a de salame �po italiano, com alface crespa e
tomate.

13 2.04.01.0100.9 KG  64 R$ 56,50 R$ 3.616,00 Não



06/02/2023 17:01 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2924 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=10485&filtro=N&imprimir=S 8/13

MINI FOLHADO SALGADO ASSADO - sabores diversos (queijo; presunto e queijo; frango; calabresa; salame; vegetariano; etc.). Cada
unidade deve ter peso mínimo de 20 gramas.

14 2.04.01.0100.9 KG  200 R$ 56,50 R$ 11.300,00 Não

MINI FOLHADO SALGADO ASSADO - sabores diversos (queijo; presunto e queijo; frango; calabresa; salame; vegetariano; etc.). Cada
unidade deve ter peso mínimo de 20 gramas.

15 2.04.01.0103.3 KG  69 R$ 40,00 R$ 2.760,00 Não

MINI PÃO DE QUEIJO ASSADO - Cada unidade deve ter peso mínimo de 20 gramas
Apresentação assado, validade diária

16 2.04.01.0103.3 KG  220 R$ 40,00 R$ 8.800,00 Não

MINI PÃO DE QUEIJO ASSADO - Cada unidade deve ter peso mínimo de 20 gramas
Apresentação assado, validade diária

17 2.04.01.0104.1 KG  45 R$ 84,00 R$ 3.780,00 Não

CROISSANT SALGADO ASSADO - Sabores diversos (queijo; presunto e queijo; frango; calabresa; vegetariano; salame; etc.) Cada
unidade deve ter peso mínimo de 25 gramas

18 2.04.01.0104.1 KG  143 R$ 84,00 R$ 12.012,00 Não

CROISSANT SALGADO ASSADO - Sabores diversos (queijo; presunto e queijo; frango; calabresa; vegetariano; salame; etc.) Cada
unidade deve ter peso mínimo de 25 gramas

19 2.04.01.0107.6 KG  52 R$ 47,00 R$ 2.444,00 Não

MINI SONHO - Cada unidade deve ter peso mínimo de 30 gramas

20 2.04.01.0107.6 KG  166 R$ 47,00 R$ 7.802,00 Não

MINI SONHO - Cada unidade deve ter peso mínimo de 30 gramas

21 2.04.01.0108.4 KG  28 R$ 42,50 R$ 1.190,00 Não

MINI PÃO DE COCO - Cada unidade deve ter peso mínimo de 40 gramas

22 2.04.01.0108.4 KG  90 R$ 42,50 R$ 3.825,00 Não

MINI PÃO DE COCO - Cada unidade deve ter peso mínimo de 40 gramas

23 2.04.01.0109.2 KG  26 R$ 53,00 R$ 1.378,00 Não

MINI FOLHADO DOCE RECHEADO - Sabores diversos (frutas; creme; chocolate; doce de leite; etc.); Cada unidade deve ter peso
mínimo de 30 gramas

24 2.04.01.0109.2 KG  82 R$ 53,00 R$ 4.346,00 Não

MINI FOLHADO DOCE RECHEADO - Sabores diversos (frutas; creme; chocolate; doce de leite; etc.); Cada unidade deve ter peso
mínimo de 30 gramas

25 2.04.01.0110.6 KG  93 R$ 33,00 R$ 3.069,00 Não

BOLO S/ RECHEIO - Sabores diversos (cenoura; chocolate; fubá; formigueiro; laranja; milho; maça e canela etc.); Deverá vir cortado
em pequenos pedaços; Cada unidade deve ter peso mínimo aproximado de 300 gramas

26 2.04.01.0110.6 KG  285 R$ 33,00 R$ 9.405,00 Não

BOLO S/ RECHEIO - Sabores diversos (cenoura; chocolate; fubá; formigueiro; laranja; milho; maça e canela etc.); Deverá vir cortado
em pequenos pedaços; Cada unidade deve ter peso mínimo aproximado de 300 gramas



06/02/2023 17:01 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2924 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=10485&filtro=N&imprimir=S 9/13

27 2.04.01.0111.4 KG  6 R$ 53,50 R$ 321,00 Não

CROISSANT DOCE RECHEADO - Sabores diversos (frutas; creme; chocolate; doce de leite; etc.); Cada unidade deve ter peso mínimo
de 30 gramas

28 2.04.01.0111.4 KG  19 R$ 53,50 R$ 1.016,50 Não

CROISSANT DOCE RECHEADO - Sabores diversos (frutas; creme; chocolate; doce de leite; etc.); Cada unidade deve ter peso mínimo
de 30 gramas

29 2.04.01.0112.2 KG  53 R$ 100,00 R$ 5.300,00 Não

CAROLINA DOCE - Coberta com chocolate preto, recheadas com sabores diversos (frutas; creme; chocolate; doce de leite etc.);
Cada unidade deve ter peso mínimo de 18 gramas

30 2.04.01.0112.2 KG  170 R$ 100,00 R$ 17.000,00 Não

CAROLINA DOCE - Coberta com chocolate preto, recheadas com sabores diversos (frutas; creme; chocolate; doce de leite etc.);
Cada unidade deve ter peso mínimo de 18 gramas

31 2.04.01.0113.0 KG  27 R$ 56,00 R$ 1.512,00 Não

LUA DE MEL - Sabores diversos (creme, doce de leite, geléia, goiabada, etc. cobertas com coco ralado); Cada unidade deve ter peso
mínimo de 20 gramas

32 2.04.01.0113.0 KG  87 R$ 56,00 R$ 4.872,00 Não

LUA DE MEL - Sabores diversos (creme, doce de leite, geléia, goiabada, etc. cobertas com coco ralado); Cada unidade deve ter peso
mínimo de 20 gramas

33 2.04.01.0117.3 KG  28 R$ 53,00 R$ 1.484,00 Não

BISCOITO TIPO PETIT FOUR - Sabores diversos (creme, doce de leite, geléia, goiabada, etc); Cada unidade deve ter peso mínimo de
15 gramas

34 2.04.01.0117.3 KG  89 R$ 53,00 R$ 4.717,00 Não

BISCOITO TIPO PETIT FOUR - Sabores diversos (creme, doce de leite, geléia, goiabada, etc); Cada unidade deve ter peso mínimo de
15 gramas

35 2.04.01.0132.7 UN  259 R$ 16,80 R$ 4.351,20 Não

MINI BAGUETE - QUEIJO c/ PRESUNTO - Mini baguete de aproximadamente 20 cm de comprimento, peso mínimo de 220 g, feito
de:
Pão de Água com cobertura de gergelim, com mínimo 110 g de peso
2 fa�as de presunto com 25 gramas cada
2 fa�as de queijo com 25 gramas cada
2 folhas de alface média

36 2.04.01.0132.7 UN  786 R$ 16,80 R$ 13.204,80 Não

MINI BAGUETE - QUEIJO c/ PRESUNTO - Mini baguete de aproximadamente 20 cm de comprimento, peso minimo de 220 g, feito
de:
Pão de Agua com cobertura de gergelin, com minimo 110 g de peso
2 fa�as de presunto com 25 gramas cada
2 fa�as de queijo com 25 gramas cada
2 folhas de alface média

37 2.04.01.0134.3 UN  4.412 R$ 10,80 R$ 47.649,60 Não

KIT LANCHE (SUCO - FRUTA - LANCHE)
Contendo: 01 néctar de fruta pronto para beber em embalagem tetrapack, contendo 200ml, sabores variados.
01 maça de 150gr, adequadamente higienizadas;
01 lanche de presunto e queijo (composição: 01 pão de leite (50g), 02 fa�as de queijo prato (30g) e 02 fa�as de presunto (30g),
embalados em sacos plás�cos

38 2.04.01.0134.3 UN  13.238 R$ 10,80 R$ 142.970,40 Não



06/02/2023 17:01 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2924 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=10485&filtro=N&imprimir=S 10/13

KIT LANCHE (SUCO - FRUTA - LANCHE)
Contendo: 01 néctar de fruta pronto para beber em embalagem tetrapack, contendo 200ml, sabores variados.
01 maça de 150gr, adequadamente higienizadas;
01 lanche de presunto e queijo (composição: 01 pão de leite (50g), 02 fa�as de queijo prato (30g) e 02 fa�as de presunto (30g),
embalados em sacos plás�cos

39 2.04.01.0185.8 UN  500 R$ 7,80 R$ 3.900,00 Não

KIT LANCHE NÃO PERECÍVEL, contendo:
01 - BOLACHA SALGADA TIPO CLUB SOCIAL: Biscoito salgado, sabor original - composição básica: farinha de trigo enriquecida com
ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permi�das, acondicionado em embalagens
impermeáveis, com 06 de aproxim. 25 grs cada, fechadas. As embalagens devem conter externamente os dados de iden�ficação,
procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quan�dade de produto. Validade mínima de 6 meses a
par�r da data de entrega;
01 - BARRA DE CEREAL sabor AVELÃ COM CHOCOLATE: Ingredientes mínimos: xarope de glicose ou glicose de milho, aveia em
flocos, flocos de arroz, avelã, açúcar, gordura de palma, estabilizante leci�na de soja, sem gordura trans, poderá conter outros
ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto. Embalagem primária individual de
filme de poliéster metalizado, pesando aproximadamente 25 gramas, resistente e atóxica;
01 - BOLINHO TIPO PRONTO P/ CONSUMO SABOR BAUNILHA C/ RECHEIO CHOCOLATE: Acondicionado em embalagem individual
de aproximadamente 70gr
01 - SUCO DE FRUTA INTEGRAL de 200 Ml; em embalagem cartonada assép�ca, tampa plás�ca de rosca ou canudo reciclável ou
biodegradável.

40 2.04.01.0185.8 UN  1.500 R$ 7,80 R$ 11.700,00 Não

KIT LANCHE NÃO PERECÍVEL, contendo:
01 - BOLACHA SALGADA TIPO CLUB SOCIAL: Biscoito salgado, sabor original - composição básica: farinha de trigo enriquecida com
ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permi�das, acondicionado em embalagens
impermeáveis, com 06 de aproxim. 25 grs cada, fechadas. As embalagens devem conter externamente os dados de iden�ficação,
procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quan�dade de produto. Validade mínima de 6 meses a
par�r da data de entrega;
01 - BARRA DE CEREAL sabor AVELÃ COM CHOCOLATE: Ingredientes mínimos: xarope de glicose ou glicose de milho, aveia em
flocos, flocos de arroz, avelã, açúcar, gordura de palma, estabilizante leci�na de soja, sem gordura trans, poderá conter outros
ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto. Embalagem primária individual de
filme de poliéster metalizado, pesando aproximadamente 25 gramas, resistente e atóxica;
01 - BOLINHO TIPO PRONTO P/ CONSUMO SABOR BAUNILHA C/ RECHEIO CHOCOLATE: Acondicionado em embalagem individual
de aproximadamente 70gr
01 - SUCO DE FRUTA INTEGRAL de 200 Ml; em embalagem cartonada assép�ca, tampa plás�ca de rosca ou canudo reciclável ou
biodegradável.

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as
disposições con�das no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO 168 / 2022.
2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO ELETRÔNICO
168 / 2022.
2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quan�ta�vos es�mados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.
3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prá�ca de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.
4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado,
cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.
4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas,
gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.
4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.
5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a par�r da data da publicação da respec�va Ata.
6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia,
será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09
7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões rela�vas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Ita�ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo iden�ficadas, que a tudo assis�ram e
que também o subscrevem.
ASSINATURAS

MAURO DELFORNO
PREFEITO MUNICIPAL

BAPTISTELLA COMERCIO E EVENTOS LTDA ME
AILTON BAPTISTELLA

RG: 8202068 SSP/SP CPF: 713.098.298-53

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 11 / 2023
PREGÃO ELETRÔNICO 168 / 2022

Processo: 5953/2022

Aos 02 dias do mês de Fevereiro de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Ita�ba, Estado de São Paulo,
inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de iden�dade RG n.º 24.966.880-4
SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO ELETRÔNICO 168 / 2022, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens
abaixo, homologada em 28/01/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre
si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se
seguem:
1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A par�r desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, obje�vando o
compromisso de fornecimento para eventual fornecimento de lanches, sucos e afins, nas condições estabelecidas no ato convocatório.
FORNECEDOR: 028184 SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI
ENDEREÇO: AV SAO JERONIMO 2351
BAIRRO: MORADA DO SOL
CIDADE: AMERICANA ESTADO: SP CEP: 13470-310
TELEFONE: FAX: CPF/CNPJ: 03.649.725/0001-01
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 dias PRAZO: Conf. Edital

Itens Registrados:



06/02/2023 17:01 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2924 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=10485&filtro=N&imprimir=S 11/13

Nº Item Material Un. Marca Quan�dade Preço Unitário Total Cancelado

1 1.21.05.0006.7 PT DEPANES 2 R$ 7,85 R$ 15,70 Não

PÃO DE FORMA - farinha de trigo for�ficada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, fosfatos monocálcico e tricálcico,
vitaminas PP, B6, B1 E B12, conservador propionato de cálcio. contém glúten. Embalagem com 500grs.

2 1.21.05.0006.7 PT DEPANES 8 R$ 7,85 R$ 62,80 Não

PÃO DE FORMA - farinha de trigo for�ficada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, fosfatos monocálcico e tricálcico,
vitaminas PP, B6, B1 E B12, conservador propionato de cálcio. contém glúten. Embalagem com 500grs.

3 1.21.05.0141.1 UN NATURALE 4.238 R$ 1,35 R$ 5.721,30 Não

BARRA DE CEREAL - SABOR MORANGO COM COBERTURA DE CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 25 GRAMAS
Composição mínima: Aveia em flocos, flocos de milho e ou arroz, açúcar, morango desidratado e cobertura de chocolate. Isento de
gordura trans, livre de ranço e de outros odores e sabores estranhos. Embalagem individual de 25g. Deverá manter-se inalterado à
temperatura ambiente. Prazo de validade mínima de 10 meses dias a par�r da data de entrega.

4 1.21.05.0141.1 UN NATURALE 1.412 R$ 1,35 R$ 1.906,20 Não

BARRA DE CEREAL - SABOR MORANGO COM COBERTURA DE CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 25 GRAMAS
Composição mínima: Aveia em flocos, flocos de milho e ou arroz, açúcar, morango desidratado e cobertura de chocolate. Isento de
gordura trans, livre de ranço e de outros odores e sabores estranhos. Embalagem individual de 25g. Deverá manter-se inalterado à
temperatura ambiente. Prazo de validade mínima de 10 meses dias a par�r da data de entrega.

5 1.21.10.0041.6 GF ORIENTE 409 R$ 5,30 R$ 2.167,70 Não

REFRIGERANTE: COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, SUCO CONCENTRADO DE LIMÃO; SENDO PERMITIDO ACIDULANTE
INS 330,CONSERVADORES INS 211 E INS 202; ISENTO DE GLÚTEN; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM
GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A COM O ACORDO COM A NTA -
61(DECRETO 12486 DE 20/10/78)

6 1.21.10.0041.6 GF ORIENTE 134 R$ 5,30 R$ 710,20 Não

REFRIGERANTE: COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, SUCO CONCENTRADO DE LIMÃO; SENDO PERMITIDO ACIDULANTE
INS 330,CONSERVADORES INS 211 E INS 202; ISENTO DE GLÚTEN; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM
GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A COM O ACORDO COM A NTA -
61(DECRETO 12486 DE 20/10/78)

7 1.21.10.0042.4 GF ORIENTE 2.165 R$ 4,10 R$ 8.876,50 Não

REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA ,ÁGUA GASEIFICADA,AÇUCAR; SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G DE
EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANA; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS,COM VALIDADE MÍNIMA 07 MESES A CONTAR DA DATA DA
ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA; E SUAS
CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERAÇÕEES
POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃOO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO
MAPA

8 1.21.10.0042.4 GF ORIENTE 718 R$ 4,10 R$ 2.943,80 Não

REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA,ÁGUA GASEIFICADA,ACUCAR; SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G DE
EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANA; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS,COM VALIDADE MÍNIMA 07 MESES A CONTAR DA DATA DA
ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA; E SUAS
CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO
MAPA

9 1.21.10.0051.3 CX DAFLORA 1.477 R$ 41,95 R$ 61.960,15 Não

COPO D'AGUA DE 200ML (CAIXA COM 48 COPOS)

10 1.21.10.0051.3 CX DAFLORA 487 R$ 41,95 R$ 20.429,65 Não

COPO D'AGUA DE 200ML (CAIXA COM 48 COPOS)

11 1.21.10.0059.9 UN ITALAKINHO 1.362 R$ 1,37 R$ 1.865,94 Não



06/02/2023 17:01 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2924 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=10485&filtro=N&imprimir=S 12/13

ACHOCOLATADO LÍQUIDO EM EMBALAGEM TETRA-PAK DE 200ML
Achocolatado liquido pronto para beber, com a seguinte descrição:
Bebida láctea sabor chocolate com os seguintes ingredientes: leite integral, açúcar, soro de leite, cacau, extrato de malte, sal,
vitaminas e outros ingredientes que não descaracterizem e permi�dos na legislação vigente. Embalagem tetra-pak de 200 ml com
canudinho. Considera-se imprópria a embalagem defeituosa que exponha o produto a contaminação e alteração; deverá constar
também a data de validade na embalagem.

12 1.21.10.0059.9 UN ITALAKINHO 453 R$ 1,37 R$ 620,61 Não

ACHOCOLATADO LÍQUIDO EM EMBALAGEM TETRA-PAK DE 200ML
Achocolatado liquido pronto para beber, com a seguinte descrição:
Bebida láctea sabor chocolate com os seguintes ingredientes: leite integral, açúcar, soro de leite, cacau, extrato de malte, sal,
vitaminas e outros ingredientes que não descaracterizem e permi�dos na legislação vigente. Embalagem tetra-pak de 200 ml com
canudinho. Considera-se imprópria a embalagem defeituosa que exponha o produto a contaminação e alteração; deverá constar
também a data de validade na embalagem.

13 1.21.10.0064.5 L NUTRI NECTAR 984 R$ 5,45 R$ 5.362,80 Não

NÉCTAR DE FRUTAS PRONTO PARA BEBER - TETRA PACK 1000 ML
Sabores variados (caju; goiaba; laranja; manga; maracujá; pêssego; uva; morango; etc.)
O néctar de frutas deve conter entre os ingredientes: água, polpa de fruta (acima de 55%), açúcar, aroma natural. Não conter
conservadores, glúten, quan�dade significa�va de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas e gorduras trans. Produto não
fermentado e não alcoólico.

14 1.21.10.0064.5 L NUTRI NECTAR 323 R$ 5,45 R$ 1.760,35 Não

NÉCTAR DE FRUTAS PRONTO PARA BEBER - TETRA PACK 1000 ML
Sabores variados (caju; goiaba; laranja; manga; maracujá; pêssego; uva; morango; etc.)
O néctar de frutas deve conter entre os ingredientes: água, polpa de fruta (acima de 55%), açúcar, aroma natural. Não conter
conservadores, glúten, quan�dade significa�va de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas e gorduras trans. Produto não
fermentado e não alcoólico.

15 1.21.10.0065.3 L NUTRI NECTAR 114 R$ 7,40 R$ 843,60 Não

NÉCTAR DE FRUTAS PRONTO PARA BEBER LIGHT - TETRA PACK 1000 M L
Sabores variados (caju; goiaba; laranja; manga; maracujá; pêssego; uva; morango; etc.)
O néctar de frutas deve conter entre os ingredientes: água, polpa de fruta (acima de 55%), açúcar, aroma natural. Não conter
conservadores, glúten, quan�dade significa�va de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas e gorduras trans. Produto não
fermentado e não alcoólico.

16 1.21.10.0065.3 L NUTRI NECTAR 36 R$ 7,40 R$ 266,40 Não

NÉCTAR DE FRUTAS PRONTO PARA BEBER LIGHT - TETRA PACK 1000 M L
Sabores variados (caju; goiaba; laranja; manga; maracujá; pêssego; uva; morango; etc.)
O néctar de frutas deve conter entre os ingredientes: água, polpa de fruta (acima de 55%), açúcar, aroma natural. Não conter
conservadores, glúten, quan�dade significa�va de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas e gorduras trans. Produto não
fermentado e não alcoólico.

17 1.21.14.0038.4 KG BAUDUCCO 25 R$ 17,49 R$ 437,25 Não

BOLACHA RECHEADA - Sabores diversos
Ingredientes: farinha de trigo, açúcar cristal, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar inver�do, cacau em pó, sal
refinado. Embalagem de 80 a 220 grs

18 1.21.14.0038.4 KG BAUDUCCO 83 R$ 17,49 R$ 1.451,67 Não

BOLACHA RECHEADA - Sabores diversos
Ingredientes: farinha de trigo, açúcar cristal, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar inver�do, cacau em pó, sal
refinado. Embalagem de 80 a 220 grs

19 1.21.14.0116.0 PT PITSTOP 1.115 R$ 4,39 R$ 4.894,85 Não

BOLACHA SALGADA TIPO CLUB SOCIAL
Biscoito salgado, sabor original - composição básica: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal
hidrogenada, açúcar e outras substâncias permi�das, acondicionado em embalagens impermeáveis, com 06 de aproxim. 25 grs
cada, fechadas. As embalagens devem conter externamente os dados de iden�ficação, procedência, informações nutricionais,
número de lote, data de validade, quan�dade de produto. Validade mínima de 6 meses a par�r da data de entrega.

20 1.21.14.0116.0 PT PITSTOP 3.345 R$ 4,39 R$ 14.684,55 Não

BOLACHA SALGADA TIPO CLUB SOCIAL
Biscoito salgado, sabor original - composição básica: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal
hidrogenada, açúcar e outras substâncias permi�das, acondicionado em embalagens impermeáveis, com 06 de aproxim. 25 grs
cada, fechadas. As embalagens devem conter externamente os dados de iden�ficação, procedência, informações nutricionais,
número de lote, data de validade, quan�dade de produto. Validade mínima de 6 meses a par�r da data de entrega.



06/02/2023 17:01 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2924 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=10485&filtro=N&imprimir=S 13/13

21 1.21.14.0199.2 KG TUCS 20 R$ 17,49 R$ 349,80 Não

BISCOITO SALGADO TIPO APERITIVO
Ingredientes: Farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar inver�do, extrato de malte, sal, fermentos químicos -
Embalagem: 80 a 220 gramas

22 1.21.14.0199.2 KG TUCS 67 R$ 17,49 R$ 1.171,83 Não

BISCOITO SALGADO TIPO APERITIVO
Ingredientes: Farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar inver�do, extrato de malte, sal, fermentos químicos -
Embalagem: 80 a 220 gramas

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as
disposições con�das no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO 168 / 2022.
2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO ELETRÔNICO
168 / 2022.
2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quan�ta�vos es�mados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.
3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prá�ca de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.
4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado,
cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.
4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas,
gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.
4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.
5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a par�r da data da publicação da respec�va Ata.
6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia,
será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09
7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões rela�vas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Ita�ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo iden�ficadas, que a tudo assis�ram e
que também o subscrevem.
ASSINATURAS

MAURO DELFORNO
PREFEITO MUNICIPAL

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI
EUCLAIR JOSÉ POMPONIO

RG: 15.428.413-0 CPF: 050.385.668-12

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


		2023-02-06T17:27:41-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




